

Nr 14.

Ankom till riksdagens kansli den 14 oktober 1939 kl. 11 f. m.

Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts förslag om anslag till vägar m. m.

(1:a avd.)

1:o) **Nyanläggning och förbättring av vissa vägar och broar å landsbygden.** I proposition nr 1 har Kungl. Maj:t under kommunikationsdepartementet (*Bil. 5*; punkt 1; sid. 51 och 52) föreslagit riksdagen att till Nyanläggning och förbättring av vissa vägar och broar å landsbygden å tilläggsstat I till riksstaten för budgetåret 1939/40 anvisa ett reservationsanslag av 5,000,000 kronor.

I en den 6 september 1939 dagtecknad skrivelse har *väg- och vattenbyggnadsstyrelsen* hemställt, att för vissa väg- och broarbeten måtte å tilläggsstat till riksstaten för innevarande budgetår anvisas ett reservationsanslag av 6,500,000 kronor. Ifrågasatt anskande grundar sig på en av styrelsen efter framställning av *chefen för försvarsstaben* verkställd granskning av beskaffenheten av vissa för riksförsvaret betydelsefulla genomgående landsvägsförbindelser.

Då arbetena delvis torde falla inom ramen för de normala vägarbetena, har *departementschefen* ansett anslagsbeloppet kunna nedbringas till 5,000,000 kronor. Med hänsyn till att vissa av de ifrågasatta arbetena äro behöfliga huvudsakligen för militära syften förutsättes, att kostnaderna för dylika arbeten skola utan hinder av eljest gällande bestämmelser om bidrag till den allmänna väghållningen kunna bestridas helt av statsmedel.

Enligt vad som av väg- och vattenbyggnadsstyrelsens ovannämnda skrivelse framgår, anses det ur försvarssynpunkt önskvärt att vissa viktiga landsvägsförbindelser snarast utbyggas eller ytterligare förstärkas. Utskottet som finner angeläget att erforderliga medel stå till förfogande för sålunda omnämnda och andra liknande väg- och broarbeten får tillstyrka Kungl. Maj:ts förevarande förslag. Utskottet hemställer,

Utskottet.

att riksdagen må till *Nyanläggning och förbättring av vissa vägar och broar å landsbygden* å tilläggsstat I till riksstaten för budgetåret 1939/40 under sjätte huvudtiteln anvisa ett reservationsanslag av 5,000,000 kronor.

2:o) **Reparationsberedskap vid väg- och vattenbyggnadsväsendet.** Kungl. Maj:t har (punkt 2; sid. 52 och 53) föreslagit riksdagen att till Reparationsberedskap vid väg- och vattenbyggnadsväsendet å tilläggsstat I till riksstaten för budgetåret 1939/40 anvisa ett reservationsanslag av 2,000,000 kronor.

Enligt av chefen för försvarsstaben uppgjord »Allmän plan för väg- och vattenbyggnadsstyrelsens verksamhet för militära ändamål vid krig» samt »Mobiliseringsinstruktion för väg- och vattenbyggnadsväsendet m. m.» åligger det styrelsen att organisera vägreparations-, vägarbets-, broreparations- och hamnreparationsavdelningar. Med hänsyn härtill har väg- och vattenbyggnadsstyrelsen i sin förutnämnda skrivelse den 6 september 1939 hemställt, att för bestridande av kostnaderna för dylika avdelningar samt för komplettering av sådan utrustning, som styrelsen skall tillhandahålla avdelningarna ävensom för transporter och administration m. m. måtte anvisas ett anslag av 2,000,000 kronor.

Utskottet. Även förevarande anslag — som främst avser anskaffning av utrustning till arbets- och reparationsavdelningar, vilka det åligger väg- och vattenbyggnadsstyrelsen att vid krigstillfälle ha organiserade — tillstyrkes av utskottet. Utskottet hemställer,

att riksdagen må till *Reparationsberedskap vid väg- och vattenbyggnadsväsendet* å tilläggsstat I till riksstaten för budgetåret 1939/40 under sjätte huvudtiteln anvisa ett reservationsanslag av 2,000,000 kronor.

Stockholm den 14 oktober 1939.

På första särskilda utskottets vägnar:

ANDERS RÅSTOCK.

Vid förestående ärendes slutbehandling inom utskottet hava närvarit:

från första kammaren: herrar *Gränebo*, *Bärg* i Katrineholm, *Johansson* i Fredrikslund, *Björnsson*, *Eriksson* i Ljusdal, *Gustafsson* i Benestad, *Lindström*, *Berling*, *Andersson* i Fältenborg, *Andersson* i Bussjö, *Mannerskantz* och *Öman*; samt

från andra kammaren: herrar *Råstock*, *Eriksson* i Stockholm, *Bagge*, *Svensson* i Grönvik, *Olsson* i Gävle, *Jonsson* i Eskilstuna, *Lövgren*, *Pettersson* i Rosta, *Lindberg* i Umeå, *Andersson* i Tungelsta, *Staxäng* och *Bergvall*.